
                        FOR-GJ-032 

 

RESOLUCIÓN No. 1745 DEL 08 DE AGOSTO DE 2023 
 

“Por la cual se deroga un nombramiento en período de prueba” 

 

 
Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martín 
Secretaría Distrital de Integración Social 
Teléfono: 3 27 97 97 
www.integracionsocial.gov.co 
Buzón de radicación electrónica: radicación@sdis.gov.co 
Código postal: 110311 

 

EL SECRETARIO DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL (E) 
 

En uso de las facultades legales otorgadas por el artículo 2.2.5.1.12 del Decreto Nacional 1083 
de 2015, adicionado por el artículo 1 del Decreto Nacional 648 de 2017, el artículo 1, numeral 1 

del Decreto Distrital 101 de 2004, el Decreto Distrital de Encargo No.243 de 2023 y, 
 

CONSIDERANDO 
 
Que mediante Resolución No.1495 del 29 de junio de 2023, se nombró en período de prueba a 
la señora Laura Milena Hernández Castillo, identificada con cédula de ciudadanía número 
1.129.578.729 en el empleo Instructor Código 313, Grado 14 de la planta global de cargos de 
la Secretaría Distrital de Integración Social, el cual fue ofertado con la OPEC 84569 en el 
proceso de selección convocatoria No.818 de 2018 - Distrito Capital. 
 
Que el artículo 2.2.5.1.6 del Decreto Nacional 1083 de 2015, adicionado por el Decreto Nacional 
648 de 2017 establece: 
 

“El acto administrativo de nombramiento se comunicará al interesado por escrito, a través 
de medios físicos o electrónicos, indicándole que cuenta con el término de diez (10) días 
para manifestar su aceptación o rechazo”. 

 
Que el 6 de julio de 2023, mediante correo electrónico se comunicó a la dirección electrónica 
lauramilena2143@hotmail.com, perteneciente a la señora Laura Milena Hernández Castillo, la 
Resolución No.1495 del 29 de junio de 2023. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 24 de julio de 2023, la señora Laura Milena 
Hernández Castillo, manifiesta la no aceptación al nombramiento en periodo de prueba en el 
cargo Instructor Código 313, Grado 14 de la planta global de empleos de la Secretaría 
Distrital de Integración Social. 
 
Que el numeral 1) artículo 2.2.5.1.12 del Decreto Nacional antes referido, señala que: 

 

“ARTÍCULO 2.2.5.1.12 Derogatoria del nombramiento. La autoridad nominadora 

deberá derogar el nombramiento, cuando: 

 

1. La persona designada no manifiesta la aceptación del nombramiento, no acepta, o 
no toma posesión del empleo dentro de los plazos señalados en la Constitución, la 
ley o el presente Título.” (Subrayado y negrita fuera de texto). 

 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

30
80

8-
09

22
59

-3
de

a5
5-

10
53

04
47

20
23

-0
8-

08
T

18
:2

8:
46

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

1 
de

 5

http://www.integracionsocial.gov.co/
mailto:lauramilena2143@hotmail.com
mailto:lauramilena2143@hotmail.com


                        FOR-GJ-032 

 

RESOLUCIÓN No. 1745 DEL 08 DE AGOSTO DE 2023 
 

Continuación de la resolución “Por la cual se deroga un nombramiento en período de prueba” 
 

 

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martín 
Secretaría Distrital de Integración Social 
Teléfono: 3 27 97 97 
www.integracionsocial.gov.co 
Buzón de radicación electrónica: radicación@sdis.gov.co 
Código postal: 110311 

Que, de conformidad con lo expuesto, resulta procedente derogar nombramiento efectuado en 
período de prueba a la señora Laura Milena Hernández Castillo, y proveer de manera 
definitiva el empleo denominado Instructor Código 313, Grado 14, a través de la lista de 
elegibles conformada para tal efecto, previa autorización emitida por parte de la Comisión 
Nacional del Servicio Civil. 
 
En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 
 
Artículo 1. Derogar el nombramiento efectuado en período de prueba, mediante Resolución 
No.1495 del 29 de junio de 2023, a la señora Laura Milena Hernández Castillo, identificada 
con cédula de ciudadanía número 1.129.578.729, en el empleo Instructor Código 313, Grado 
14, de la planta global de cargos de la Secretaría Distrital de Integración Social. 
 
Artículo 2. Proveer de manera definitiva el empleo denominado Instructor Código 313, Grado 
14 de la planta global de cargos de esta Secretaría, previa autorización del uso de listas de 
elegibles, emitida por la parte de la Comisión Nacional del Servicio Civil. 
 
Artículo 3. Comunicar el contenido del presente acto administrativo a la señora Laura Milena 
Hernández Castillo al correo electrónico lauramilena2143@hotmail.com, a través de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo del Talento Humano de la Secretaría Distrital de 
Integración Social y, a la Comisión Nacional del Servicio Civil, para lo de su competencia. 
 
Artículo 4. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

JULIAN MORENO PARRA 
Secretario Distrital de Integración Social (E) 

 
 

Proyectó: María Camila Jiménez C. - Profesional Contratista SGDTH 
Aprobó: Martha Clemencia Díaz Téllez -Subdirectora de Gestión y Desarrollo del Talento Humano 
Revisó: Andrea Fernanda Quimbayo -Profesional Especializado DGC 
Aprobó: Gina Alexandra Vaca Linares -Directora de Gestión Corporativa  
Aprobó: Carlos Javier Muñoz Sánchez -Jefe Oficina Jurídica 
Revisó: Edgar David Motta – Asesor Subsecretaría 

 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

30
80

8-
09

22
59

-3
de

a5
5-

10
53

04
47

20
23

-0
8-

08
T

18
:2

8:
46

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

2 
de

 5

http://www.integracionsocial.gov.co/
mailto:lauramilena2143@hotmail.com


REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

1745 - Laura Milena Hernández Castillo -Derogatoria de
nombramiento 818

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20230808-092259-3dea55-10530447

Finalizado

2023-08-08 09:22:59

2023-08-08 18:28:45

Revisión: Andrea Fernanda Quimbayo Chavez

Andrea Fernanda Quimbayo Chávez 
52147653 
aquimbayo@sdis.gov.co
Profesional Especializado (contratista) 
Secretaría de Integración Social

Aprobación: Martha Clemencia Díaz Téllez 

MARTHA CLEMENCIA DIAZ TELLEZ
51967645
mcdiazt@sdis.gov.co
Subdirectora de Gestion y Desarrollo del Talento Humano

Elaboración: Maria Camila Jimenez Cavanzo

Maria Camila Jiménez C.
1098737116
mcjimenezc@sdis.gov.co
Profesional contratista 

Notificacion: Jineth Astrid Cojo Herrera

Jineth Astrid Cojo Herrera
1000123982
jcojo@sdis.gov.co
Contratista
Subdirección de Gestión y Desarrollo del Talento Humano

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

30
80

8-
09

22
59

-3
de

a5
5-

10
53

04
47

20
23

-0
8-

08
T

18
:2

8:
46

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

3 
de

 5



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

1745 - Laura Milena Hernández Castillo -Derogatoria de
nombramiento 818

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20230808-092259-3dea55-10530447

Finalizado

2023-08-08 09:22:59

2023-08-08 18:28:45

Firma: JULIAN MORENO PARRA

Julián Moreno Parra
79880434
jmorenop@sdis.gov.co
Secretario Distrital de Integración Social (E)

Sdis

Revisión: Edgar David Motta Revollo

EDGAR DAVID MOTTA REVOLLO 
80842732
emottar@sdis.gov.co
ASESOR 
SDIS

Aprobación: Carlos Javier Muñoz Sánchez 

CARLOS JAVIER MUÑOZ SANCHEZ
80064872 
cjmunozs@sdis.gov.co

SDIS

Aprobación: Gina Alexandra Vaca Linares 

Gina Alexandra Vaca Linares
51935478
gvaca@sdis.gov.co
Directora de Gestión Corporativa
Secretaria de Integración Social

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

30
80

8-
09

22
59

-3
de

a5
5-

10
53

04
47

20
23

-0
8-

08
T

18
:2

8:
46

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

4 
de

 5



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

1745 - Laura Milena Hernández Castillo -Derogatoria de
nombramiento 818

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20230808-092259-3dea55-10530447

Finalizado

2023-08-08 09:22:59

2023-08-08 18:28:45

Notificacion

Jineth Astrid Cojo Herrera

jcojo@sdis.gov.co

Contratista

Subdirección de Gestión y Desarrollo del

Aprobado

Env.: 2023-08-08 09:22:59

Lec.: 2023-08-08 09:23:14

Res.: 2023-08-08 09:23:30

IP Res.: 186.155.7.19

Elaboración

Maria Camila Jiménez C.

mcjimenezc@sdis.gov.co

Profesional contratista 
Aprobado

Env.: 2023-08-08 09:23:30

Lec.: 2023-08-08 09:58:15

Res.: 2023-08-08 09:59:03

IP Res.: 186.102.55.86

Aprobación

MARTHA CLEMENCIA DIAZ TELLEZ

mcdiazt@sdis.gov.co

Subdirectora de Gestion y Desarrollo del
Aprobado

Env.: 2023-08-08 09:59:03

Lec.: 2023-08-08 10:00:48

Res.: 2023-08-08 10:01:03

IP Res.: 191.95.168.143

Revisión

Andrea Fernanda Quimbayo Chávez 

aquimbayo@sdis.gov.co

Profesional Especializado (contratista) 

Secretaría de Integración Social

Aprobado

Env.: 2023-08-08 10:01:03

Lec.: 2023-08-08 10:04:50

Res.: 2023-08-08 10:04:53

IP Res.: 186.155.7.19

Aprobación

Gina Alexandra Vaca Linares

gvaca@sdis.gov.co

Directora de Gestión Corporativa

Secretaria de Integración Social

Aprobado

Env.: 2023-08-08 10:04:53

Lec.: 2023-08-08 11:59:15

Res.: 2023-08-08 11:59:39

IP Res.: 186.155.7.19

Aprobación

CARLOS JAVIER MUÑOZ SANCHEZ

cjmunozs@sdis.gov.co

SDIS

Aprobado

Env.: 2023-08-08 11:59:39

Lec.: 2023-08-08 13:41:16

Res.: 2023-08-08 13:42:01

IP Res.: 186.155.7.19

Revisión

EDGAR DAVID MOTTA REVOLLO 

emottar@sdis.gov.co

ASESOR 

SDIS

Aprobado

Env.: 2023-08-08 13:42:01

Lec.: 2023-08-08 18:05:56

Res.: 2023-08-08 18:06:12

IP Res.: 186.155.7.19

Firma

Julián Moreno Parra

jmorenop@sdis.gov.co

Secretario Distrital de Integración Soci

Sdis

Aprobado

Env.: 2023-08-08 18:06:12

Lec.: 2023-08-08 18:24:25

Res.: 2023-08-08 18:28:45

IP Res.: 186.28.227.60

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

30
80

8-
09

22
59

-3
de

a5
5-

10
53

04
47

20
23

-0
8-

08
T

18
:2

8:
46

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

5 
de

 5


		2023-08-08T18:28:48-0500
	Analítica S.A.S
	AZSign
	Firma - Finalización de flujo de firma electrónica




